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Obecnie wiele osób zostaje pozbawionych 

Komunii Świętej w miejscach odległych od 

kościołów i kapłanów, np. w więzieniach, 

przy pracy na wakacjach itp. Mimo to może 

korzystać z błogich skutków wyżej wymie-

nionych przez przyjmowanie Komunii du-

chowej. Komunia duchowa polega na gorą-

cym pragnieniu przyjęcia Pana Jezusa z 

pobudki miłości napełniającej serce. Ta 

Komunia pragnienia, zwana Komunią du-

chową, jest niezmiernie pożyteczna dla du-

szy, gdyż wzbudza w niej pociąg do rzeczy 

Boskich i do życia doskonałego, daje moc do 

ćwiczenia się cnotach i przynosi niekiedy 

więcej korzyści niż Komunia sakramentalna 

przyjęta z mniejszą miłością. Nadto ma tę 

samą korzyść, że można przyjmować ją co-

dziennie w każdej chwili dnia i nocy, w każ-

dym miejscu, a szczególnie przy nawiedze-

niu Przenajświętszego Sakramentu. 

Sposób przyjęcia duchowej Komunii jest 

następujący: W danej chwili skupiamy się i 

przenosimy się przed tabernakulum z Prze-

najświętszym Sakramentem. Wzbudzamy 

akt wiary, nadziei, miłości i żalu, uwielbienia 

i pragnienia. Wyobrażamy sobie, że kapłan 

podaje nam Przenajświętszy Sakrament. 

Przyjmujemy w duchu z wielką pokorą i 

uszanowaniem oraz miłością ufną, a na-

stępnie odprawiamy dziękczynienie jak po 

Komunii sakramentalnej. Właśnie w czasie 

takiej Komunii duchowej s. Faustyny anioł 

Pański trzynaście razy zasilał ją sakramen-

talnie w chorobie, zaznaczając przez to, jak 

miła jest Bogu ta praktyka, którą służeb-

niczki Miłosierdzia Bożego będą stosować i 

zachęcać inne dusze dobrej woli ku temu. 

Nawiedzenie Przenajświętszego Sakra-

mentu jest naszym czwartym obowiązkiem 

względem Więźnia eucharystycznego. Gdy-

by Jezus przebywał widocznie w jednym 

tylko miejscu na świecie, jak dawniej w 

Judei, gdzie by rozmawiał poufale z tymi, 

którzy Go odwiedzają, uważalibyśmy pew-

nie za obowiązek i za szczęście iść do Nie-

go. A gdyby osiadł widomie między nami w 

mieście i powiedział: "Chodźcie do Mnie, 

mam przyjemność w rozmowie z wami", na 

pewno wówczas uważalibyśmy za godnego 

nagany, kto by do Zbawiciela nie poszedł. 

Ale wszak wiara nam mówi, że w każdym 

Przenajświętszym Sakramencie mamy tego 

samego Jezusa, do którego z daleka przy-

byli Mędrcy, by Mu się pokłonić, któremu 

się kłaniają wszyscy aniołowie (Hbr 1,6), 

który zaprasza nas: "Przyjdźcie do mnie 

wszyscy" (Mt 11,28), "Proście, a będzie wam 

dane" (Mt 7,7), "Skarby moje są nieprzebra-

ne...", "Tu otrzymacie łaski nie tylko dla sie-

bie, ale i najbliższych sobie, i dla dusz 

czyśćcowych, i dla świata całego"  

Źródło: http://www.faustyna.eu/eucharystia_pl.htm 
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Kogóż widzimy na krzyżu, który 
wznosi się przed nami i którego 
świat od dwóch tysięcy lat nie 
przestaje zgłębiać, a Kościół 
kontemplować? Widzimy Jezu-
sa, Syna Bożego, który stał się 

człowiekiem, aby oddać człowieka Bogu. 
Ten, który jest bez grzechu, staje nam przed 
oczyma ukrzyżowany. Jest wolny, choć zo-
stał przybity do drzewa. Jest niewinny, choć 
umieszczono nad Nim napis podający przy-
czynę skazania. Nie złamano żadnej Jego 
kości (por. Ps 34 [33],21), bo On jest filarem 
nośnym nowego świata. Jego szata nie zo-
stała rozdarta (por. J 19,24), bo On przyszedł, 
aby zgromadzić w jedno wszystkie dzieci 
Boże rozproszone przez grzech (por. J 11,52). 
Jego ciało nie zostanie pogrzebane w ziemi, 
ale złożone w skalnym grobie (por. Łk 23,53), 
ponieważ nie może ulec zepsuciu ciało Pana 
życia, który zwyciężył śmierć.  

Droga młodzieży, Jezus umarł i zmartwych-
wstał, teraz zaś żyje na wieki! Oddał własne 

życie, ale nikt Mu go nie odebrał: oddał je «za 
nas» (por. J 10,18). Za sprawą Jego krzyża 
przyszło do nas życie. Dzięki Jego śmierci 
i zmartwychwstaniu Ewangelia zwyciężyła 
i narodził się Kościół. 

Moi drodzy, gdy wkraczamy z ufnością 
w nowy wiek i tysiąclecie, Papież przypomi-
na wam słowa apostoła Pawła: «Jeżeli bo-
wiem z Nim współumarliśmy, z Nim także żyć 
będziemy. Jeśli trwamy w cierpliwości, z Nim 
też królować będziemy» (2 Tm 2,11-12). Bo 
tylko Jezus jest drogą, prawdą i życiem (por. 
J 14,6). 

Któż więc zdoła nas odłączyć od miłości 
Chrystusowej? Odpowiedzi udzielił Apostoł 
także za nas: «Jestem pewien, że ani śmierć, 
ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, 
ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani mo-
ce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani 
jakiekolwiek inne stworzenie nie zdoła nas 
odłączyć od miłości Boga, która jest w Chry-
stusie Jezusie, Panu naszym» (Rz 8, 38-39). 

2001-04-08, Rzym - XVI ŚDM 2001  

V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jakże często można usłyszeć mądrych tego świata, którzy 

odrzucają Boże przykazania twierdząc, iż nie cierpią ograni-

czeń, że kochają wolność. Gdyby pojęli tajemnicę Bożej mą-

drości, dostrzegliby, że Dekalog jest darem kochającego Oj-

ca, który nie chce, by Jego dzieciom stała się krzywda. Ale 

człowiek jest wolny i może wybierać. Jak to czynić, by potem 

nie żałować? Módlmy się częściej do Ducha Świętego. On 

bowiem przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego. 

ks. Tomasz Bieliński, "Oremus" styczeń/luty 1999, s. 185 

Jr 17,5-8 Błogosławiony, 

kto pokłada ufność 

w Bogu 

1 Kor 15,12.16-20 Zmar-

twychwstanie Chrystusa 

podstawą naszej wiary 

Łk 6,17.20-26  

Błogosławieni ubodzy, 

biada bogaczom 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz  

12:00 - +Józef, Leokadia, Ireneusz, Bronisła-

wa(k) 29 r.śm. 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Jan Cichocki 10 r.śm. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:15 - Koronka do Ducha Św. DNNUJ 

18:30 - w int. DNNUJ członków żywych i zm. 

18:30 - +Stanisław Masalski 2 r.śm. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 

Bożej dla Gabrysi w 12 urodziny 

18:30 - +Wincenty Chiliński 5 m.po śm. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - w intencji Bogu wiadomej 

18:30 - +Krystian Olkowski 8 m.po śm. 

 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

7:30 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej 

18:30 - +Ks. Artur Śliwowski 10 r. śm. 

18:30 - +Maria Jadeszko 13 r. śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. 

Michała 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - w int. Tomasza Huszczy z ok.  

urodzin, o Boże błog., opiekę Matki Bożej 

i św. Józefa 

18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania, 

z rodz. Piotrowskich i Bazylewicz 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

10:00 - +Stanisława Joachimowicz 1 r.śm. 

18:30 - w int. Mileny, Pawła, rodziców 

o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Janina Matulewicz 13 r.śm., Albin 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

9:00 - +Marian Bobrowski 2 m.po śm. 

12:00 - +Ks. Artur Śliwowski 10 r.śm. 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy naszej 

modlitwie do Matki Bożej. Dzisiaj gości-

my ks. kanclerza Marcina Maczana, 

dziękujemy za pomoc duszpasterską. 

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary dzisiaj składane na fundusz re-

montowy. Ofiarodawców polecamy 

naszej modlitwie. Została już opłacona 

pierwsza rata (61 tys. zł) za projekt re-

montu zakrystii, oraz termomodernizacji 

plebani, refektarza i domu furtiana 

(wkład parafii ok. 150 tys. zł). 

3. Jutro 18.II (poniedziałek) Koronka do Du-

cha Świętego prowadzona przez człon-

ków Dzieła Nieustannej Nowenny 

Uczniów Jezusa a po Mszy spotkanie Ra-

dy Parafialnej by omówić bieżące sprawy 

oraz zbliżającą się wizytację biskupią. 

4. Za tydzień 24.II spotkanie z dziećmi przy-

gotowującymi się do I Komunii św. 

o godz. 11:00 a 3.III z rodzicami klas II 

szkoły podstawowej. Przypominamy że 

kandydaci do bierzmowania mają kolejne 

spotkanie w sobotę 23.II o godz. 10:00 

w par. Chrystusa Króla w Suwałkach. 

5. W sobotę 2.III od g. 9:30 w Wigrach 

odbędzie się jednodniowy dzień skupie-

nia dla Dzieła Nieustannej Nowenny 

Uczniów Jezusa. 

6. Zapraszamy do udziału 23.II w balu kar-

nawałowym (muzyka, gorące dania) 

7. W tym tygodniu odbędą się ćwiczenia 

straży pożarnej w Klasztorze. Statek 

papieski Tryton został już wydobyty 

i mamy nadzieję, że do sezonu będzie 

gotowy (jak zapewnia właściciel). 

8. Z okazji XX rocznicy pobytu św. Jana 

Pawła II na Wigrach będzie przygoto-

wywana pamiątka, prosimy parafian o 

udostępnienie zdjęć z tej wizyty jeśli są 

w posiadaniu. 

9. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej 

na Jasną Górę w cenie 25 zł jako 

wsparcie funduszu pielgrzymkowego. 

Książki: o Bazylice i diecezji Wigierskiej 

i Sejneńskiej; Oblicza Miłosierdzia i Mo-

dlitewnik Teściowych. Do nabycia rów-

nież płyta CD Kamedulskie Wigry; al-

bum o Wigrach autorstwa P. Malczew-

skiego oraz książka o Biskupach wigier-

skich ks. R. Sawickiego 

10.Jest też kalendarz ścienny z Wigier na 

2019 r. oraz książki: Wielki Pontyfikat 

św. Jana Pawła II z okazji 40 rocznicy 

wyboru (po 5 zł); Wszystko o Bożym 

Narodzeniu (9 zł); Płyta z kolędami 

w wykonaniu p. Ani Dadura naszej or-

ganistki (15 zł). 


